## Ad ephesios

**A**cordia fratrum: amor: p̄ximorum: et vir et mulier bñ sibi p̄sentientes. Quia aut sic debeat diligere pbat dices. Quia nemo carnem suam vngodio habuit. qd p̄ effectu qz pbatio dilectionis exhibito est operis. Nam id qd p̄ viribz seruam dili gimus. s̄ glibz nutrit et fouet carnem suam pp seruationem. p̄ Tz. xl. Habebet aut alimeta: et qd tegamur t̄. Sz. Lu ce. 14. Qui no odit vxore t̄. no pot me eē discipulus. Respondeo. Dicēdū ē p̄ vt apls dicit: sic hō vxore debet diligere resic se. se aut v̄z hō diligere ifra deū. sic ē vxore dz diligere ifra deū. Dicē aut q̄ no odit vxore: n̄ qz p̄cipiat ea odit: qd eēt p̄ctiū mortale p̄cipere: s̄ p̄cepit ea ita vt se diligere. nūc aut mior dilectio ē q̄si qdā odiū respicū ei: qd summe et pl̄diligi. s̄ respectu dei. ita nemo carnem suam odit t̄. Sz. cōtra. Qui diligit aliquem no vult nec appetit ab eo separari. s̄ san cti volunt a carne separari. Ro. 7. Infelix ego hō q̄s me libabit de corpe mortis hui. phil. i. Desideriū bñs dissolui t̄. Preterea nullus affligit qd diliget: sed sancti affligunt kar nē suā in hoc mundo. p̄ Lor. 9. Lastigo corp'meū t̄. Prete rea qdā occidit se sicut auditū ē frequēter. Item de iuda. R̄ideo. Caro pot̄ desiderari in se et sic no habet odio: s̄ nāliter glibet appetit ea eē et fouet ea vt sit. Ut p̄t desiderari caro inq̄stum ē alicui ipeditiuā qd volum. et sic odio qdā modo habet p accidēs. Nam oē qd volumus aut ē bonū aut malū si bonū vel ē vt finis vltim. s̄. vita eterna: a qua ipeditur per carnem. z. Lor. 5. Quādiū sum in hoc corpore peregrinamur a dño. Et qz nāliter appetim finē nostruz et bene eē: nec hoc possumus quādiū in hac carne sum: ideo vellemus eam abydere. no sicut malū odio habitū: sed sic bonū minus dilectū ipediens maius bonū. Et sic exponen de sūt auctoritates supra iducte. Infelix t̄. Itē desideriū habet t̄. vel similes. Uel illud qd volum est bonū no vt fi nis sed disponēs ad finē sicut sunt habitus vltim. hoc aut bonū ipedit p carnis lasciviam. Et ideo sancti affligit et macerant carnem suā vt subdat spiritui ad repressionē cupiscētiarū: qz caro cupiscit ipedies acquisitionē vltim nos disponentiu ad bonū vltim. Et io q̄ sic affligit carnem suā vt subdatur spiritui no odit eam sed pcurat bonū eius qz bonū eius ē p̄ subyiciāt spiritui sicut bonū hois est qz subyiciāt deo. ps. Mibi aut adherere deo bonum est. Et sic itelligit Lastigo corpus meū t̄. et similes. vnde hoc no oportebat fieri in statu innocentie quādiū hō subditus fuit deo et caro totaliter subdita fuit spiritui. in qua qdē mutua subiectio ne s̄istebat bonū originalis iusticie. Sz. aliqui illud qd volumus ē malū. et ideo sicut boni carnem affligit vlt depone re volunt inq̄stum ipeditiuā est boni qd appetit: ita mali inq̄stum caro est ipeditiuā mali qd appetit ea occidunt et se suspēdūt sicut iudas.

**C**Deinde ostēdit q̄ virū oīz vxore diligere et hoc p̄ exēplū Unde dicit. Sicut et xps ecclesiam. s̄. dilexit sicut aliqd sui qz mēbra sum corporis. supra. 4. Sum enī iūcē mēbra. Dicit aut de carne ei p̄p eadē participationē nā. Luce. vlt. Spūs aut carnem et ossa no hō t̄. Uel dicit de carne mystice q̄tū ad debiles q̄ sunt carni. et de ossibz ei q̄tū ad fortēs qui sunt ossei.

### Lectio.

**R**op̄ter hoc relinquet homo patres et matrem suā et adhēredit vxori sue: et erunt duo in carne vna. Sacramē tum hoc magnū est. Ego autem dicō in christo et in ecclesia. Uerūtamē et vos singuli vnuſqz vxorem suam sicut seipsum diligat: vxor aut timeat virum suum.

**E**nī exhortat̄ apls ephesios ad amorem vxor dupli citer. s̄ exēplō dilectionis xpi ad ecclesiā. itē ex amore bois

ad seipm̄: hic tertiohortat̄ eos p̄ auctoritatē scripture. Et circa hoc tria facit. p̄rio auctoritatē iducit. Scđo eā mystice exponit ibi. (Sacramētū hō t̄. ) Tertio adaptat eaz scđz litteralē sensū ad p̄positū suū ibi. (Uerūtū et vos t̄. ) Auctoritas hec dō ſen. z. Dicta ab adā vidēte vxore. s. de costa sua formataz. Sed hō dō Mat. 19. q̄ deus hoc dixit. R̄ideo. Adā vt a deo inspiratus hō dixit: deus aut ut adam inspirans et docens. Nos aut hoc idez dicim⁹ et multa alia q̄ dicit dñs spū dei docēte. Un dō Mat. 10. Nō. n. vos estis q̄ logini t̄. ( Notādū bic est q̄ in predicta auctoritate triplex iunctio viri ad mulierē designat. Prīa p̄ affectuz dilectionis qz ē tantus affectus vtriusqz vt p̄res relinquat̄ z. Esdr. 9. Diligit hō vxore suā magis q̄ patrē et multi de mentes facti sunt ppter vxores suas t̄. ibi multa. Hoc au tem nāle est qz appetitus nālis est concors debite actioni. Cōstat aut q̄ oībus agētibus superioribz inest appetit⁹ vt p̄pinet et cōicēt iferioribus. Et io amor nālis inest eis versus iferiora. Et qz homo respectu patris et matris ē iferior nō superior. ideo ad vxore cui ē superior et ad filios nāliter plus afficitur q̄ ad parētes. et qz vxor sibi p̄tūgit ad actu gnationis. ( Scđa iunctio ē p̄ p̄uerationē. Un dicit. Et adhēredit vxori sue t̄. Eccl. 1. In trib⁹ beneplacitū est spiritui meo t̄. ( Tertia ē per carnalē iunctionem ibi. ( Et erunt duo in carne vna). i. in carnali opere. In qualibet enī generatione ē virtus actiua et passiua. s̄ in plantis vtracq̄ ē in codē. in perfectis autē distinguunt̄. Et io in actu gnōnis ita se habent masculus et femia in aīalibus sicut in plantis toto corpore.

**C**ōsequenter exponit ea mystice et dicit sacramētū hoc magnū est. i. sacre rei signū. s̄. iunctionis xpi et ecclesie. Sa pientie. 6. Nō abscondam a vobis sacramētū dei. ( Notādū est hic q̄ quatuor sacramēta dicunt̄ magna. s̄. bapti smus rōne effect⁹ qz delet culpā et aperit ianuam paradisi. Cōfirmatio rōne ministry. qz solum a pontificibz et nō ab alijs cōferi. Eucharistia rōne xtinētie qz totū xpm xtinet. Itē matrimonii rōne significatiōis qz significat iunctionē xpi et ecclesie. Et ideo si mystice exponat̄ dz sic exponi l̄rā p̄cedēs pp hō relinquet hō p̄rez et m̄rez. s̄. in sempiternū Reliḡt inq̄p̄rez inq̄stū ē missus in mūdū et icarnat̄. Joā. 16. Exiū a p̄re et veni i mūdū t̄. Et m̄rez. s̄. synagogā Jere. 12. Relig domū meā et dimisi hereditatē meā t̄. Et adhēredit vxori sue ecclie. Mat. vlt. Ecce vobiscū s̄z oīb⁹ die bus t̄. ( Cōsequēter argumētā scđm sensum l̄rā p̄ponēdo p̄dictū exēplū. Quedā. n. sunt in sacra scripturā teris testamēti: q̄ tñ dicunt̄ de xpo s̄cē illud. ps. Et oderunt man⁹ meas t̄. et illud. Esa. 7. Ecce virgo cōcipiet t̄. Quēdā vō de xpo et alijs exponi possunt. s̄ de xpo p̄ncipalr. de alijs vō in figura xpi sicut p̄dictū exēplū. Et io p̄mo expo nēdū ē de xpo et postea de alijs. Et io dicit. Uerūtū et vos singuli vnuſqz vxore suā diligat. Quasi dicat. De xpo dō p̄ncipalr. t̄iūpledu ē in alijs et si singulr in figura xpi. Dicit aut̄. Sicut semetipm: qz sicut vnuſqz se diligit in ordine ad deū: ita dzyxore diligere nō inq̄stū trahit ad p̄ctū. Luce. 14. Si q̄s venit ad me et nō odit p̄rez et m̄rem et vxorem suā t̄. ( Seḡt. Nō pot me eē discipulus. Sz gd de vxore: vxor aut̄ vix timeat. s̄. timore et reuerētie et subiectiōis qz dz ei esse subiecta.